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Mimořádný bod v programu jednání 
zastupitelstva ve středu 2. února vyvo-
lal širokou diskuzi. Původně ředitel 
Podniku služeb Jirkov, s.r.o., Michal 
Batrin jen vystoupil s návrhem řešení, 
jak omezit škody při řádění vandalů, 
kteří své ego vybíjejí na odpadových 
nádobách. Podle Batrina by jejich 
počet mohl být především v zimním 
období výrazně omezen, čímž by se 
snížily i náklady na jejich opravu nebo 
nákup. Jedna nádoba podle obsahu 
stojí totiž 9 až 12 tisíc korun.

„Pokud bude v zimě ve městě pouze 
polovina košů a kontejnerů, nemělo by 
to mít vliv na zhoršení čistoty města,“ 
obhajoval svůj návrh ředitel Batrin. 
„Navíc spousta košů je zasněžená 
a občané je proto nepoužívají.“

Svůj návrh navíc Michal Batrin pod-
ložil rozsáhlou fotodokumentací, aby 
zastupitelé mohli posoudit následky 
útoků ničitelů. 

„Náklady na opravu nebo pořízení 
odpadových nádob opět neúměrně 
stoupají. Během posledních pěti let 
se nám podařilo někdejší částku, 
vynakládanou v této oblasti, snížit na 
polovinu, ale nyní jsme zase na stejné 
úrovni,“ dokladoval dále Batrin. „Když 
musíme lovit kontejnery z přivaděče až 
u Vysoké Pece, umíte si představit, jak 
náklady stoupají.“

Diskuzi nevyvolal samotný návrh, 
ale Batrinova výzva k zastupitelům, 
aby sami ve svých bydlištích okamžitě 
reagovali, jakmile se s vandalismem se-
tkají. Nikoli však, aby zasahovali, ale 
neprodleně případ oznámili policii, 
a tak přispěli k dopadení pachatelů.

„Mohu potvrdit, že po konzultaci 
s ostatními městy Chomutovska je 
Jirkov na vrcholu tohoto neblahé-
ho žebříčku,“ připojil se vedoucí 
odboru majetku města Pavel Král. 
„Je to u nás o to horší, že už ani 
není bezpečné vandaly okřiknout. 
Neriskujeme jen verbální útoky, ale 
i fyzické napadení.“

Zastupitelé se vzápětí shodli, že pokud 
občané nebudou mít zaručenou právní 
ochranu, nejen že proti vandalům nevy-
stoupí, odmítnou i svědčit. Jako příklad 
starosta ing. Filip Škapa uvedl nedáv-
nou událost, kdy patnáct osob nečinně 
přihlíželo řádění dvou mladíků, kteří 
vykopávali výplň konstrukce zastávky 
MHD. Vandalové byli zadrženi, ale 
nikdo z občanů nechtěl svědčit. „Případ 
tak zřejmě půjde do ztracena, nezíská-
me pravděpodobně ani šanci na náhradu 
způsobených škod.“

Do jednohlasné shody zastupitelů 
prosadit návrh na zaručenou právní 
ochranu svědků však zasáhl městský 
právník JUDr. Miroslav Duchoň: 
„Procesně toto není možné. Ochrana 
svědků je použitelná pouze u trestní-
ho práva, nikoli u přestupkového, pod 
které vandalismus spadá.“

Jak Duchoň potvrdil, možné není 
ani výkupcům sběrných surovin zaká-
zat, aby vykupovali mříže kanálových 
vpustí a jiné kovové materiály, které 
byly z majetku města zcizeny.

Podle údajů vedoucího odboru 
MMaÚI odstraňování škod způso-
bených vandaly město ročně stojí 
1 500 000 korun. „Lidé se například 
diví, proč jsou místo krytů na sloupech 
veřejného osvětlení jen umělohmotné 
pásy,“ připomněl Král. „Ale kde na to 
pořád brát? Na vrub vandalů město jen 
v této oblasti každý rok vynaloží půl 
milionu korun.“

Velkou zátěží pro městskou kasu 
jsou podle Králova přehledu také li-
kvidace činnosti sprejerů (až 400 000 
korun) nebo oprava občanské vybave-
nosti - laviček či zastávek MHD.

„Nebál bych se částku škod za rok 
zdvojnásobit,“ podotkl Miroslav Brabec 
z IZ-Realu. „Milion a půl nás totiž navíc stojí 
opravy po vandalismu ve vchodech, bytech 
a ostatních prostorách v majetku města.“ 

Tvrdá represe a nekompromisní vyža-
dování náhrady škod. Tak by mohl být 
označen středobod diskuze vedení města.

„Těžko toho docílíme bez účinné 
prevence a především bez spolupráce 
s občany. Je na nás všech, jak Jirkovany 
přesvědčit, že jejich nevšímavost i strach 
situaci jenom zhoršují,“ zazněl shodný 
hlas městských zastupitelů závěrem.

 Michal Bečvář

Nejvíce případů vandalismu se odehraje o víkendu. Nejhoršími lokalitami jsou 
ulice Generála Svobody a Školní, sidliště Vinařická II. všeobecně a Nové Ervěnice. 
Na snímku z letošního léta jsou kontejnery svržené neznámými osobami z ulice 
Školní k přivaděči vody.                (foto: Podnik služeb Jirkov, s.r.o.)

Lhostejnost občanů města, ale i jejich oprávněný strach ovlivňují pustošení ve městě

Vandalismus v Jirkově je nejhorší z měst Chomutovska

Naprostou shodu s občany, kteří 
podepsali výzvu k řešení problema-
tické dopravní situace v Ervěnické 
ulici, vyjádřili zastupitelé na svém 
prvním letošním jednání ve středu 
2. února.

Petici pod názvem „Nechceme 
ulici smrti“ podepsalo 214 občanů 
nejen ze sídliště Nové Ervěnice, ale 
i z jiných lokalit Jirkova a dokonce z 
Chomutova. 

Výzva, adresovaná zastupitelům, 
radě města, starostovi a bezpečnostní 
komisi, požadovala neprodlené řešení 
zklidnění dopravy jakýmikoli vhodný-
mi technickými prostředky. Petice 
byla vyvolána tragickými nehodami 
23. a 26. prosince loňského roku. Při 
první zahynula starší žena, při druhé 
byl sražen muž, jehož zranění nezů-
stanou bez následků. 

„To byl hlavní popud, proč jsme 
sepsali petici adresovanou městu,“ 
vysvětlil Josef Gabčo, předseda ob-
čanského sdružení Občané Nových 
Ervěnic, které podpisovou akci zor-
ganizovalo. Text petice poukazuje 
i na nedávnou nehodu, při níž byly 
sraženy dvě školačky. Tehdy samy 
děti prostřednictvím malovaných 

výzev prosily řidiče, aby při průjezdu 
Ervěnickou ulicí zpomalili.

Výzvu k řešení dopravní situace 
v ulici adresáti obdrželi 31. ledna 
a radnice ihned oficiálně oslovila pří-
slušné orgány PČR. Už o dva dny 
později se peticí zabývali městští 
zastupitelé. Řada z nich se vyjádřila, 
že kdyby byla oslovena, svůj podpis 
by připojila také.

„Pověření pracovníci města ihned 
jednali s dopravním inspektorátem 
o návrhu na radikální omezení 
rychlosti v ulici, ale nepořídili,“ 
informoval zastupitele starosta ing. 
Filip Škapa. „Prý se nejedná o úsek 
s výjimečnou dopravní situací, kterou 
by šlo řešit značkou nebo jinými 
technickými prostředky. My to ale 
řešit chceme, znovu tento problém 
projednáme na bezpečnostní komisi, 
a pokud neuspějeme na okresním 
dopravním inspektorátu a referátu 
dopravy v Chomutově, obrátíme se 
na krajský dopravní inspektorát.“

Návrhem radních je z obou příjez-
dových úseků do Ervěnické ulice in-
stalovat značky s omezením rychlosti 
na 30 km/h a výstražná upozornění 
na úsek častých nehod.

„Petice je na místě, svědčí o tom 
názor více než dvou set podepsaných 
občanů. To skutečně nelze přehlížet,“ 
dodal starosta.

S návrhem řešit zklidnění dopra-
vy v Ervěnické ulici chtělo občan-
ské sdružení oslovit radnici jiným, 
oficiálním způsobem. Tragické pro-
sincové nehody rozhodnutí sdružení 
změnilo v podpisovou akci. „Vstříc-
ný postoj města nás velmi překva-
pil. Ale víme, že je to jen poloviční 
vítězství. Věříme však, že se radnici 
podaří nějaký návrh na zklidnění 
dopravy v ulici prosadit,“ vyslovil 
se k výsledkům jednání zastupitel-
stva Josef Gabčo.

Křižovatka ulic Ervěnické a Karla 
Čapka je co do počtu tragických 
nehod nejhorším úsekem v sídlišti 
Nové Ervěnice.

Petici občanů podpořili i městští zastupitelé

V Jirkově a v jeho spádových ob-
cích přibylo proti loňsku 72 lidí. Je 
to sice méně než předloni, kdy počet  
Jirkovanů stoupl o 125 lidí, avšak 
svědčí to o tom, že trend úbytku 
obyvatel jako v jiných městech zatím 
Jirkov nepotkal.

V Jirkově, Březenci, Červeném 
Hrádku, ve Vinařicích a Jindřišské 
bylo k 31. 12. 2004 celkem přihlá-
šeno 21 078 obyvatel. V samotném 
Jirkově včetně Vinařic žije 20 410 
obyvatel, Březenec má 475 občanů, 
Červený Hrádek obývá 169 a Jindřiš-
skou 24 lidí.

Mimo slušnou porodnost přispěla 
k nárůstu přihlášených obyvatel města 
především výstavba rodinných domků 
v Březenci a v nových ulicích města 
jako například Za pilou.

Nejméně novorozenců přišlo vloni 
na svět v prosinci (11), zato v únoru 
se narodilo 35 dětí.

Celkem se v roce 2004 narodilo 
241 dětí. 

Smutných událostí bylo méně, vloni 
zemřelo 218 Jirkovanů.

Do Jirkova se přistěhovalo 585 lidí, 
odstěhovalo se 536. V rámci města 
změnilo bydliště 659 občanů.

Přehled odboru vnitřní správy za 
rok 2004 předkládá i další údaje. 
Do manželství vstoupilo 146 párů, 
o dva více se však rozvedlo. Nej-
více svatebních obřadů proběhlo 
v letních měsících, například v srpnu 
bylo sezdáno 29 novomanželských 
párů. Nejméně svateb proběhlo v 
březnu, tehdy se manželi stali jen 
dva snoubenci.

Obyvatel města
opět přibylo

Návrh radních na uvolnění 20 tisíc 
korun na konto společnosti Člověk 
v tísni ve prospěch tsunami postiže-
ných oblastí jižní Asie „neprošel“. 
Městští zastupitelé na jednání ve 
středu 2. února vyslechli doporučení 
vedoucího finančního odboru a dopo-
ručili a schválili poskytovanou částku 
zdesetinásobit!

„Podle informací z měst přibližně ve 
stejné kategorii jako Jirkov je to horní 
hranice, kolik je možno na humanitár-
ní akci uvolnit,“ informoval zastupitele 
ing. Josef Koprušťák.

Vedení města tak jednomyslně 
schválilo na účet společnosti Člověk 
v tísni z rezervního fondu města uvol-
nit 200 000 korun.

Zaslaná částka
desetkrát vyšší

Nezaměstnanost v Jirkově a v jeho 
spádových obcích Březenec, Červený 
Hrádek, Vinařice a Jindřišská se 
koncem roku zastavila na 21,8 pro-
centech. Po delší době tak nechvalné 
statistické číslo sestoupilo pod hranici 
22 procent, ale o výrazný pokles se 
nejedná. V prosinci bylo z 10 547 
ekonomicky aktivních obyvatel 2 299 
lidí bez práce. Volná nabídka pracov-
ních míst přitom v posledním měsíci 
roku 2004 počítala pouze s jedenácti 
příležitostmi.

O něco lépe na tom v prosinci 
byl celý jirkovský mikroregion, který 
kromě Jirkova navíc zahrnuje obce 
Boleboř, Pesvice, Otvice, Strupčice, 
Vrskmaň, Všestudy a Vysoká Pec. 
Nezaměstnanost v této oblasti byla 
21,1 procent. Nejhorší situace panuje 
ve Vrskmani (29,1%), kde třicet ze 
103 občanů nemá práci. Na celý mi-
kroregion přitom připadá 19 volných 
pracovních míst.

Podle neověřených informací nelze 
očekávat výraznou změnu ani v led-
nu letošního roku, přesné údaje byly 
k dispozici až po vydání tohoto čísla 
Jirkovských novin.

Pětina obyvatel
stále bez práce

 



V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

v o l e j t e  l i n k u  1 5 6 ,
Městskou policii v Jirkově.

Linka je zdarma.

V porovnání s jinými městy prý 
v Jirkově odvede vysavač exkrementů 
o 70 procent více práce. Po diskusích 
na minulých jednání zastupitelstva si 
podrobnější analýzu využití tohoto za-
řízení připravil ředitel Podniku služeb 
Jirkov, s.r.o, Michal Batrin a přednesl ji 
vedení města ve středu 2. února.

„Dle harmonogramu prací byl vy-
savač v provozu sedm set hodin a byl 
využit na všech sídlištích a plochách, 
které jsou v majetku města,“ řekl úvo-
dem Batrin.

Jak ředitel Michal Batrin doplnil,  
byly podle možností se zařízením 

prováděny experimenty, jak vysavač 
nejlépe a nejproduktivněji využít. 
„Zařízení pracovalo průměrně pět 
hodin denně každý týden od pondělí 
do pátku. Během roku podnik z tráv-
níků a dalších ploch sesbíral dvě a půl 
tuny exkrementů.“

Zastupitelé také uznali, že bez ohle-
du na přiměřené pracovní ochranné 
pomůcky byla tato činnost zaměstnan-
ců podniku nezáviděníhodná.

Závěrem Batrin doplnil, že využití 
vysavače dotoval PSJ sto tisíci koru-
nami nad rámec příspěvku od města, 
který ročně činí 130 000 korun.

Vysavač exkrementů je plně využit

Koncem roku 2004 splnila jirkovská 
radnice závazek vůči ministerstvu pro 
místní rozvoj, když uhradila poslední 
splátku za úvěrovou půjčku na rozvoj 
bydlení. Občanům Jirkova se tak ote-
vřely nové možnosti, jak žádat o půjčky 
z Fondu rozvoje bydlení, který město 
už zřizuje z vlastních prostředků. Ini-
ciativu radnice dle návrhu finančního 
odboru posvětily i hlasy zastupitelů na 
jejich zasedání 2. února.

Podle dosavadních pravidel mohl 
o poskytnutí financí žádat pouze 
majitel, který doložil, že je použije 
na renovaci, rozšíření stávající nebo 
výstavbu nové bytové jednotky. 

Nový systém nabízí dvě změny. 
Majitelé rodinných domků na území 
Jirkova budou moci žádat o půjčku, 
i když budou peníze potřebovat na 
opravy nebo úpravy nemovitosti. 
Druhá změna nastala s ohledem na 
podmínku stáři upravované nemovi-
tosti, na níž majitel žádá peníze. Ta 
byla zrušena. 

„Zatím mohli o půjčku žádat pou-
ze majitelé rodinného domku staršího 
deseti let,“ připomněl rozdíl místosta-
rosta Jiří Leitner.

Obyvatelé města měli v minulosti 
o půjčky zájem. „Až na jednu nesrov-
nalost nedošlo dokonce ani k nekázni 
ve  zpoždění nebo vyhýbání se spláce-
ní půjček.“ 

Letos město z Fondu rozvoje 
bydlení uvolní částku 1,5 milionu 
korun. Třicet dní ode dne vyhlášení 
výběrového řízení, čili od 2. února, 
kdy jej schválili zastupitelé, mohou 
občané Jirkova požádat o poskytnu-
tí finančních prostředků. Vracet je 
budou podle splátkového kalendáře 
prostřednictvím banky. 

Pokud letos žadatel s městem 
uzavře smlouvu, jeho povinnost za-
čít splácet půjčku nastane v lednu 
příštího roku.

Přihlášky do výběrového řízení pří-
jmá odbor MMaÚI, který také podá 
podrobnější informace.

Městská knihovna 
zve všechny seniory 

na pravidelné bezplatné 
surfování na Internetu. 

Probíhá vždy ve čtvrtek od 10.00 
do 14.00 hodin od února do červ-
na ve studovně MěK za asistence 
knihovnic.

Tento projekt je podpořen 
z programu EU Phare 2002  
–  Dlouhodobá udržitelnost roz-
voje občanské společnosti .

Počet dětí, které přišly k zápisům do 
základních škol v Jirkově, byl i letos nižší 
a potvrdil očekávaný sestupný trend v ob-
sazení prvních tříd. V letošních lednových 
zápisových termínech se k zápisu dostavi-
lo 267 jirkovských předškoláků. 

„To je o padesát méně než v loňském 
roce. Ale ani to není konečné číslo. Do 
prvních tříd jsme nakonec zařadili sto 
devadesát sedm dětí včetně dvanácti ve 
vyrovnávacích třídách,“ potvrdila koncem 
ledna Danuše Tabulková, vedoucí odboru 
školství, tělovýchovy a kultury. Došlo ke 
zvýšení počtu dětí s odkladem školní 
docházky. Těch v září do školních lavic 
neusedne šedesát osm. 

„I tato statistika ještě není konečná. 
Z evidence obyvatel vyplývá, že se k zápi-
sům zatím nedostavilo třicet osm školou 
povinných dětí,“ dodala Tabulková. 

Aby nemohlo dojít k nerovnoměrnému 
naplnění škol, v Jirkově se předem plánují 
spádové oblasti. I tak je prvňáčků dost, 
aniž by bylo nutné uzavřít nějakou školu. 
Podle demografické prognózy takové 
opatření v Jirkově určitě po několik ná-
sledujících let nehrozí.

Fond rozvoje bydlení radnice zřídila z vlastních prostředků

Výběrové řízení jen do počátku března

První třídy 
s méně dětmi

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení (dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů) 

Vedoucí úřadu MěÚ Jirkov vyhlašuje dne 4. 2. 2005 
výběrové řízení na obsazení pracovního místa 

„referent stavebního úřadu – úředník“ 
na Stavební úřad a útvar životního prostředí Městského úřadu v Jirko-
vě, s místem výkonu práce: Jirkov, v platové třídě 7. - 8. dle NV ČR 
č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě. 
Nástup: od 1. 4. 2005 
Požadavky na uchazeče podle § 4 zák.č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů: 
 a)  občan ČR nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR 
 b) způsobilost k právním úkonům 
 c) bezúhonnost 
 d)  ovládat jednací jazyk
Další předpoklady: 
 a)  VŠ nebo ÚSO stavební zaměření
 b)  komunikační schopnosti 
 c)  praxe ve státní správě výhodou 
 d)  zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou
 e)  znalost práce s PC 
 f)  řidičský průkaz sk. B 
 d)  znalost anglického případně německého jazyka výhodou
Přihláška zájemce musí obsahovat: jméno, příjmení a titul, datum a mís-
to narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 
průkazu nebo číslo dokladu o povolení pobytu, jde-li o cizího státního 
občana, datum a podpis zájemce, telefonní spojení.
K přihlášce připojí uchazeč tyto doklady: životopis, ve kterém se uvedou 
údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech týkajících 
se správních činností, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad 
osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, příp. čestné pro-
hlášení, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců, ověřenou 
kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.
Přihlášku s požadovanými doklady zasílejte poštou nebo ji můžete podat 
osobně v zalepené a označené obálce „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – referent SÚ“ 
do 7. 3. 2005 do 8.00 hodin na podatelnu Městského úřadu Jirkov, nám. 
Dr. E. Beneše čp. 1, 431 11 Jirkov.

Na doporučení rady města a po 
upozornění městského právníka zrušili 
zastupitelé obecně závaznou vyhlášku 
o zákazu používání zábavné pyrotech-
niky na území města Jirkova.

„Vyhláška byla vydána v roce 1996 
a její snahou bylo regulovat používání 
zábavné pyrotechniky v Jirkově,“ při-
pomněl zastupitelům starosta ing. Filip 
Škapa. „Tehdy byla schválena s ohledem 
na poznatky městské policie a na nega-
tivní ohlasy občanů města. Bohužel  však 
vyhláška supluje jiný právní předpis státní 
správy, proto tuto problematiku nemůže 
město upravovat vlastním předpisem.“

Už v roce 1992 byla totiž Českým 
báňským úřadem vydána vyhláška 
č. 174/1992 Sb.

„Touto vyhláškou se provádí zákon 
o hornické činnosti,“ vysvětlil JUDr. 

Miroslav Duchoň. „Možná to zní 
nesmyslně, ale užívání pyrotechniky 
na veřejných prostranstvích je v ní 
zakotveno.“

Jak právník dodal, vydání městské 
obecně platné vyhlášky k této proble-
matice je navíc v rozporu s nálezem 
Ústavního soudu. Na její nezákonnost 
už ostatně upozornilo dozorové praco-
viště MV ČR v Chomutově.

Jak se zastupitelé shodli, město by 
mělo přijmout jiné adekvátní opatření 
v souladu se zákony, aby mohli být 
zneuživatelé zábavné pyrotechniky 
postihováni. JUDr. Duchoň však 
upozornil, že to není třeba. „Zákonné 
předpisy, které to řeší, existují. Bez 
problémů lze v těchto případech po-
stupovat podle přestupkového zákona,“ 
dodal právník.

Vyhlášku zastupitelé zrušili, zákon však na postihy nezapomněl

Zneužívání pyrotechniky stačí řešit jako přestupek

Padesát  let společného života  oslavili manželé Homolkovi v domově důchodců.  
Zopakovali  si tu svatební obřad se starostou města Jirkova a se svými nejbližšími. 
Jejich recept na dlouholeté stvrzené partnerství je prý jednoduchý: Sešly se dvě 
klidné povahy, které neměly důvod k hádkám.
Manželé Zdeněk (78) a Emilie (79) Homolkovi žijí v domově důchodců již osm 
let. Nápad uspořádat jim zlatou svatbu přišel z vedení MěÚSS. Jeho ředitel Pa-
vel Říha (na snímku vlevo) manželům osobně předal dary. Manžele obdaroval 
i Městský úřad v Jirkově.

Ve dvou zimních dnech, ve čtvrtek 
27. a v pátek 28. ledna, mrzli školáci 
u stánku s výrobky žáků ZŠ v Nerudově 
ulici u kostela sv. Jiljí (na snímku). 

A nelitují toho. 
Záměr oslovit veřejnost, aby náku-

pem ručně vyrobených předmětů při-
spěla na konto pro postižené oblasti 
jihozápadní Asie, škole vyšel. Výsledek 
byl více než překvapivý.

„Každý mohl platit částkou, kterou 
uznal za vhodnou,“ řekl k tomu Mgr. 
Bedřich Fryč, učitel školy a jeden 
z organizátorů akce Týden pro Srí 
Lanku.

Od 13.00 do 17.00 hodin se každou 
hodinu střídalo pět školáků. Měli
s sebou také učitelky a učitele. Do akce 
se totiž zapojili všichni pedagogové ZŠ 
v Nerudově ulici. Někteří sloužili s dět-
mi u stánku v mrazivých dnech, jiní 
se se žáky školy v předchozích dnech 
podíleli na výrobě různých předmětů, 
zpravidla figurek zvířat, květináčů, 
svícnů, náramků či mozaikových 
obrázků. Různými výrobky však také 
přispěli obyvatelé domova důchodců 
a žáci základní umělecké školy. Při-
pojily se také mateřské školy a 12. ZŠ 
v Chomutově.

V červené  kasičce během odpo-
ledne přibývaly mince i bankovky 
české měny, dokonce v ní zacinkala 
i eura. Prodej dětských výrobků na-
konec proběhl i před představením 
Hrdý Budžes v Městském divadle 
v Chomutově.

ZŠ v Nerudově ulici za pomoci 
všech zúčastněných organizací nasbíra-
la 19 844,50 korun a na konto nadace 

Člověk v tísni putovalo 20 000 korun. 
„Rozdíl učitelé vyrovnali sbírkou mezi 
sebou,“ vysvětlil Fryč.

Do akce finanční pomoci asijským 
zemím, 26. prosince postiženým tsuna-
mi, se zapojili i klienti MěÚSS. Někteří 
poslali dárcovské SMS, jiní přispěli hoto-
vostí do sbírky, kterou pro tuto příležitost 
uspořádali. Na konto UNICEF nakonec 
senioři poslali 4 870 korun.

Školáci dokázali oslovit humanitární cítění Jirkovanů

Kludského vilu koncem tohoto 
školního roku definitivně opustí ZŠ 
Studentská, která zde po léta zři-
zovala třídy prvního stupně, neboť 
v budově školy byl pro nejmladší žáky 
nedostatek tříd. Pro nízký počet dětí 
u zápisů do prvních tříd už toto opat-
ření není nutné.

„Jako nebytový prostor bude vila 
převedena pod správu IZ-Realu,“ 
potvrdil nejbližší budoucnost objektu 
místostarosta Jiří Leitner. „Pro návr-
hy na využití domu se zahradou jsme 
už patřičné kroky učinili.“

Už na podzim loňského roku si 
vilu prohlédli zástupci několika ob-
čanských sdružení a mládežnických 
organizací se záměrem se v objektu 
zabydlet. Radní se však zabývali 
i návrhem městské knihovny. „Ten je 
zatím nejpřijatelnější. Proto jsme do-
poručili, aby příslušné odbory měst-
ského úřadu a správce nemovitostí 
posoudili veškeré náklady spojené 
s přestěhováním a využitím vily,“ 
dodal místostarosta.

Knihovna, která by se tak přestěho-
vala z nedůstojného prostředí v areálu 
Horník, chce na zahradě Kludského 
vily pořádat letní čítárnu i občasné 
zahradní slavnosti. Město navíc 
plánuje prostor na trávníku mezi 
stromy nabízet jako zázemí matkám 
s předškoláky.

Knihovna ve vile?

• Koncem ledna se podařilo hned 
dvakrát přistihnout a zajistit lapky 
přímo při činu. V prvním případě 
obyvatel rodinného domku vyrozu-
měl prostřednictvím tísňové linky 
městskou policii. Ta ihned reagovala 
a na místě zajistila pětadvacetiletého 
muže z Chomutova a předala ho Po-
licii ČR. V druhém případě nájemník 
panelového domu neváhal, když ve 
sklepních prostorách přistihl nezná-
mého muže. Zamkl a opět přes tísňo-
vou linku přivolal městské strážníky. 
Ti podezřelého na místě omezili na 
svobodě a prohlídkou sklepení zjistili, 
že několik kójí je vypáčeno a k odcize-
ní je připravené horské kolo. Hříšníka 
si odvezla Policie ČR. 

• Dopolední kontrola v Okružní 
ulici se strážníkům vyplatila. Na 
lesní cestě narazili na odstavené 
vozidlo, které bylo podle záznamů 
v minulosti odcizeno. Věkově 
poněkud nesourodý pár, který se 
v automobilu před příjezdem MěP pa-
trně příjemně bavil, se vzápětí musel 
z podivných skutečností kolem vozi-
dla zpovídat Policii ČR.

• Nákup podvodným způsobem 
v prodejně elektroniky se nevyplatil 
dvěma mužům. Předložené doklady 
se prodejci nezdály, a tak vyrozuměl 
městskou policii. Ta potvrdila, že do-
kumenty jsou hlášeny jako odcizené 
a na výtečníky si před prodejnou 
počkala. Pokus o trestný čin sotva 
dvacetiletých mladíků z Kadaňska 
nyní šetří Policie ČR.




